Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta

Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada

expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao

Assessor de Planejamento, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

A possibilidade de realizar melhorias com lama asfáltica em todos os

bairros da cidade.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é que o asfalto está danificado além de causar

acidentes prejudica o acesso aos condutores de veículo e até mesmo dos

pedestres.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando

externar maiores melhorias no asfalto dos bairros o que dará mais

segurança aos primaverenses.

Sala das Sessões em 16 de fevereiro de 2017.

Carlos Araújo
                                          Vereador – PP

Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

              Nº007/2017

Autor: Carlos Araújo